zwane chata-
mi kurnemi; Rada Administracyjna Królestwa, dla usunięcia smutnych wypadków
z niebezpieczeństwa takich budowli przez pożary zrządzonych, na przedstawienie
Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Duchownych, postanawia i stanowi:
Każdy w kto w przeciągu dwóch lat, licząc od dnia 20 grudnia 1844 (1 stycznia
1845 roku) zniesie komin sztagowy194 w domu swoim, i zastąpi go kominem
z paloney lub surowey cegły wymurowanym, albo kto w budowli, zwaney kurną
chatą, urządzi, w tymże dwuletnim terminie, podobnyż komin murowany, uwol-
niony będzie przez następne dwa lata, licząc od dnia wymurowania komina, od
opłaty składki ogniowey, z takowego zabudowania przypadaiącey195.